
To już tradycja, że co roku, u progu 
wiosny, TSM „OSKARD” zapra-
sza mieszkańców do SDK „Tęcza” 
na spotkania, podczas których 
jej przedstawiciele zdają relacje 
z przeprowadzonych przez ostat-
nie miesiące prac oraz aktualnych 
działań i zamierzeń, zaś spółdziel-
cy mają okazję do zadania pytań 
lub przedstawienia swoich uwag, 
bolączek i propozycji mających na 
celu poprawę komfortu życia na 
osiedlach.

W tym roku spotkania odbywały się 
od 11 marca (RM-1) do 20 marca 
(RM-7). Frekwencja dopisywała, co 
jednoznacznie dowodzi zaintereso-
wania właścicieli oraz użytkowni-
ków lokali  sprawami Spółdzielni. 
Na poszczególnych spotkaniach 
reprezentowali ją wymiennie człon-
kowie Zarządu TSM „OSKARD”: 
prezes Piotr Polis, Ewa Matusik 
– zastępca prezesa ds. ekonomicz-
no-finansowych i Marek Sękiewicz 
– zastępca prezesa ds. technicz-
no-eksploatacyjnych, jak również 
przedstawiciele Rady Nadzorczej 
i Rad poszczególnych osiedli oraz 
kierownicy Rejonów. Pojawiają-
ce się z sali głosy miały dla nich 
charakter opiniotwórczy w zakresie 
poprawy zarządzania nierucho-
mościami, prowadzenia polityki 
remontowej i inwestycyjnej oraz 
eksploatacyjnej zasobów.

Cztery zagadnienia

Mnogość spraw wartych porusze-
nia usystematyzowano w cztery kolej-
no omówione główne tematy: 1. bez-
pieczeństwo zamieszkiwania (w tym 
współpraca ze służbami miejskimi); 
2. zamierzenia remontowe i inwesty-

cyjne w danym Rejonie; 3. działania 
energooszczędne w zasobach Rejo-
nu w świetle podwyżek cen energii 
elektrycznej i cieplnej; 4. Budżet 
Obywatelski – realizacja projektów 
ze środków budżetu Miasta.

nie bagatelizujmy 
przeglądów

Kierownicy Rejonów zgodnie 
podkreślali na każdym spotkaniu, 
jak ważne są okresowe przeglądy 
stanu technicznego instalacji gazo-
wych, elektrycznych i przewodów 
kominowych. Przeprowadzane są 
one cyklicznie: raz w roku instalacji 
gazowych i przewodów kominowych 
oraz raz na 5 lat instalacji elek-
trycznej. Harmonogramy kontroli 
wywieszane są zawsze z odpowied-
nim wyprzedzeniem na drzwiach 
klatek schodowych.

– Jeżeli w danym terminie udo-
stępnienie lokalu jest niemożliwe, 
należy skontaktować się bezpośred-
nio z wykonawcą lub administra-
cją dla uzgodnienia takiego, który 
obydwu stronom odpowiada – ape-
lowali kierownicy.

Dodatkowy problem pojawia się, 
gdy mieszkanie jest np. wynajmowa-
ne, a właścicieli nie ma na miejscu. 
Wówczas wskazane jest pozosta-
wienie w administracji aktualnego 
telefonu kontaktowego, by uniknąć 
wysyłanie pism z prośbą o udostęp-
nienie lokalu do przeglądu, ponad-
to przydatne jest to w sytuacjach 
awaryjnych (np. zalanie).

płatne wezwania

Przy okazji tej kwestii przypomi-
nano, że od roku 2022 w Statucie 
Spółdzielni widnieje zapis dotyczący 

płatnych wezwań do udostępnie-
nia lokalu. Wynika to z faktu, że 
niekiedy nawet wielokrotne próby 
dotarcia do nich przez pracowników 
TSM „OSKARD” lub wykonawców 
zewnętrznych bywają ignorowane.

– W związku z tym Rada Nad-
zorcza podjęła uchwałę wpro-
wadzającą opłatę (17,40 zł plus 
VAT) naliczaną przy sporządzaniu 
każdego wezwania przedsądowego 
do udostępnienia lokalu – przypo-
minano w trakcie zebrań.

Przed naliczeniem opłaty użyt-
kownik lokalu zostaje dwukrotnie 
wezwany pisemnie do jego udo-
stępnienia.

pamiętajmy o wietrzeniu

Wspominanie o tym, jak ważna 
jest dla wspólnego bezpieczeństwa 

prawidłowa  eksploatacja mieszkań, 
wydaje się banałem, ale niektóre 
uwagi warto powtarzać w nieskończo-
ność. Jedna z nich dotyczy szczelnego 
zamykania okien uniemożliwiającego 
nawiew świeżego powietrza.

– Nasze budynki wyposażone są 
w wentylację grawitacyjną, a jeśli 
nie występuje wymiana zużytego 
powietrza na nowe, praca przewo-
dów może być zachwiana, co jest 
szczególnie niebezpieczne w przy-
padku korzystania z przepływowych 
gazowych podgrzewaczy wody (tzw. 
junkersów) – podkreślano.

Niedoprowadzenie wystarczającej 
ilość powietrza do pomieszczenia, 
w którym znajduje się piecyk, może 
przyczynić się do nieprawidłowego 
spalania gazu, a w konsekwencji do 
pojawienia się zabójczego czadu.
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Drodzy Mieszkańcy!

Wiosna obudziła się do życia w przyrodzie i sercach.
Za oknem zielenią się na drzewach liście, a z gruntu wyłaniają się wielobarwne kwiaty.

Wielkanoc już nadeszła, zatem obudźmy w sobie radość do życia i przegońmy troski, które nas niepokoją.
Niech zawsze towarzyszy nam wiosenna świeżość, abyśmy mogli dostrzec, co w życiu najważniejsze.

Wielkanocny okres to czas wyjątkowy. Niech ten czas wyznaczy kierunek,
 którym podążać powinien każdy z nas. 

Niech będzie początkiem pięknych zmian w naszym życiu.
Życzymy Państwu otwartych serc. Bądźmy zawsze pełni wiary i nadziei,

a powracająca do życia natura niech będzie dla nas natchnieniem w codzienności.
Zarząd, Rada Nadzorcza oraz pracownicy TSM „OSKARD”

MIESZKAŃCy wSZySTKICh REjONów MIElI MOżlIwOść pRZEDSTAwIENIA SwOICh uwAg

Każda opinia jest ważna

przedstawiciele Spółdzielni wyczerpująco 
odpowiadali na każde pytanie z sali.
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< Co słychać u byłej Pani Kierow-
nik Działu Społeczno-Kulturalnego 
TSM „OSKARD”?
Dzieje się dużo zarówno w życiu 
osobistym jak i w samorządzie. 
Oczywiście realizuję swoje pasje, na 
które wcześniej nie było czasu– cho-
dzenie po górach wspólnie z wnu-
kami, zwiedzanie nowych miejsc 
w kraju i zagranicą, do których 
zawsze chciałam dotrzeć, a któ-
rych nie miałam wcześniej okazji 
odwiedzić. Wydawałoby się, że jak 
przejdę na zaplanowaną emeryturę 
to tego czasu będę miała więcej. 
Jednakże pracy w samorządzie jest 
sporo, spotkania z mieszkańcami, 
rozwiązywanie ich problemów, 
czy też wskazanie drogi do ich 
rozwiązania, udział w komisjach, 
przygotowaniu sesji itp. Praca jest 
dla mnie bardzo ważna, ale zdałam 
sobie sprawę, że nie tylko ona się 
liczy. Musi być miejsce także na 
inne aktywności, inne relacje.

< Minęło już kilka lat odkąd 
,,rozstała się” Pani z naszą Spół-
dzielnią, czy brakuje Pani czegoś 
z tamtych czasów?
Nie czuję, abym się rozstała 
(śmiech). Mam bardzo dobry kon-
takt z pracownikami działalności 
społeczno – kulturalnej, z Zarządem 
Spółdzielni, jak również z miesz-
kańcami. Nadal jestem członkiem 
Spółdzielni i niezmiennie zamiesz-
kuję od wielu lat w jej zasobach. 
Nadal współpraca z „OSKAR-
Dem” układa się bardzo dobrze, 
czego przykładem jest ostatnie 

Walne Zgromadzenie, podczas 
którego obdarzono mnie zaufa-
niem i wybrano wówczas (przez 
mieszkańców) do Rady Osiedla. 
W Radzie skupiamy się głównie 
na opiniowaniu planów remontów 
zasobów mieszkaniowych, omawia-
niu bieżących spraw zgłaszanych 
przez mieszkańców, jak również 
na krzewieniu kultury współżycia 
społecznego. A czego mi brakuje? 
Na pewno pracy z dziećmi.

< Powiedziała Pani kiedyś, że roz-
wój miasta zależy nie tylko od tego, 
co władze wymyślą za biurkiem, ale 

przede wszystkim od wsłuchiwania 
się w potrzeby partnerów, takich 
jak TSM „OSKARD”. Czy któreś 
z potrzeb Spółdzielni zostały sku-
tecznie zrealizowane?
Mieszkańcy osiedli O i N od wielu 
lat wnioskowali o remont drogi przy 
ul. Orzeszkowej, o budowę parkin-
gu przy pawilonie „Gwiazda” oraz 
miejsc postojowych na ulicy Nał-
kowskiej. Inwestycje te zostały przy 
moim współudziale zrealizowane (te 
ostatnie są jeszcze w trakcie końco-
wej fazy realizacji). Usilnie wspiera-
łam Zarząd Spółdzielni w staraniach 
o sfinalizowanie tych gminnych inwe-

stycji. Z mojej inicjatywy wykonane 
zostały również naprawy nawierzch-
ni ulic Uczniowskiej i Ujejskiego oraz 
remonty chodników w rejonie osiedla 
U, między innymi w pobliżu Zespołu 
Szkół nr 6.

< Niewątpliwie były to bardzo 
ważne inwestycje z punktu widzenia 
naszej Spółdzielni, jak i mieszkań-
ców, którzy bez wątpienia dostrze-
gają, że jest Pani bardzo aktywną 
radną w swoim okręgu. Doceniono 
także remont ulicy Dmowskiego 
od Ronda Lwowskiego w kierun-
ku ulicy Grota– Roweckiego, który 

został zgłoszony przez Panią jako 
bardzo pilny. A co z pozostałymi 
częściami miasta?
Jako radna zostałam wybrana 
przez osoby zamieszkujące osied-
la U, M, N, O, K, ale działam 
w imieniu wszystkich mieszkańców 
Miasta Tychy, zawsze kiedy widzę 
taką konieczność. Przykładem jest 
chociażby remont chodnika wzdłuż 
ulicy Dąbrowskiego, czy wymiana 
i naprawa oświetlenia w lokaliza-
cjach wskazanych przez miesz-
kańców. Dużą uwagę przykładam 
również do właściwego utrzymania 
porządku i czystości na drogach 
i chodnikach gminnych. W tych 
sprawach jestem w ścisłym kontak-
cie z dyrekcją Miejskiego Zarządu 
Ulic i Mostów oraz Tyskiego Zakła-
du Usług Komunalnych. Jeżeli jest 
taka potrzeba zawsze staram się 
korzystać z możliwości składania 
wniosków i interpelacji.

< Od wielu lat jako społecznik, radna 
miasta Tychy, czy przewodnicząca 
Rady Miasta ściera się Pani z bolącz-
kami tyszan. Jakie problemy doskwie-
rają mieszkańcom najbardziej?
Przede wszystkim usługi dotyczące 
służby zdrowia to temat prioryte-
towy, brak poradni psychiatrycznej 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Mieszkańcom doskwiera również 
brak centrum miasta, basenu odkry-
tego, niewystarczająca ilość parkin-
gów (przybywa nam samochodów, 
teraz mamy ich około 104 tyś.).
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BARBARA KONIECZNA w rozmowie z redakcją gazety „OSKARD”

„Każdy dzień jest nowym dniem…”
BarBara Konieczna, menadżerka sportu, 
organizatorka turystyki, a przede wszystkim 
mieszkanka Tychów. Jako działaczka samo-
rządowa od lat pełni różne funkcje w Radzie 
Miasta, obecnie jako Przewodnicząca Rady 
Miasta, aktywnie uczestniczy w życiu spo-
łecznym i gospodarczym Tychów. Dbając 
o zróżnicowany rozwój miasta zabiega 
o sprawy istotne dla spółdzielczości mieszka-
niowej. Została odznaczona przez Wojewodę 
Śląskiego Złotą odznaką Honorową za Zasługi 
dla Województwa Śląskiego, otrzymała 
Medal za Długoletnią Służbę – wyróżnienie 
przyznane przez Prezydenta RP, Ministerstwo 
Sportu i Rekreacji nagrodziło ją medalem Za 
Zasługi dla Turystyki. 
Aktywnie wspiera działalność Rad 
Osiedlowych, angażując się jednocześnie 
w realizację budżetu partycypacyjnego, dzia-
łalność Tyskiej Rady Seniorów, Młodzieżowej 
Rady Miasta oraz działalność OREW dla osób 
niepełnosprawnych. Jako radna złożyła wiele 
wniosków i interpelacji w sprawie poprawy 
infrastruktury w mieście Tychy.

O g Ł O S Z E N I E  p Ł A T N E
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Do tych problemów dochodzą jeszcze 
remonty chodników i ulic (zaznaczam, 
że wykonywane są one na bieżąco), 
zagospodarowanie centralnej części 
niedokończonych szkół Municypal-
nych, brak organizacji wydarzenia 
takiego jak przywitanie Nowego 
Roku w Tychach, czy też wykorzy-
stanie Stadionu Zimowego, czy pił-
karskiego na imprezy masowe.

< Dużo się w Pani życiu dzieje. Jak 
godzi Pani te wszystkie aktywno-
ści? A może ma Pani jakiś złoty 
środek na zwiększenie poziomu 
energii?
Według mnie to kwestia organiza-
cji każdego dnia. Przede wszyst-
kim dobry sen, dobrzy, przyjaźni 
ludzie wokół, wówczas wszystko 
się układa. Moje hasło przewod-
nie to ,,Każdy dzień jest nowym 
dniem, czasami problemy same się 
rozwiązują.”

< Wybory samorządowe już za 
chwilę, przygotowania w toku. Czy 
pamięta Pani jeszcze swoje nasta-
wienie do wyborów 5 lat temu?
Było oczywiście pozytywne. 
Zaskoczyło mnie wówczas tak 
liczne poparcie mieszkańców. 
Uzyskałam akceptację i popar-
cie uznając to za osobisty suk-
ces. I sadzę, że nie zawiodłam 
mieszkańców. Zawsze intere-
sowały mnie sprawy zwykłych 
ludzi. Dzisiaj również jestem 
z mieszkańcami, wsłuchując się 
w ich potrzeby i traktując to jako 
moją misję. Chociaż czasem nie 
wszystkie problemy da się roz-
wiązać, ale przynajmniej można 
wskazać właściwą drogę. 

< Jakie są Pani plany na najbliższą 
przyszłość?
Ważne jest dokończenie remontu 
ulicy Młodzieżowej oraz nowych 
miejsc parkingowych. W tej spra-
wie również złożyłam interpela-

cję w porozumieniu z Zarządem 
Spółdzielni, przewodniczącym Rady 
Nadzorczej i kierownikiem Rejonu 
GZM nr 2 TSM „OSKARD”, bo 
tylko wspólne działania przynoszą 
efekty. Kolejną inwestycją, na którą 
mam baczenie jest budowa sali 
gimnastycznej przy Szkole Pod-
stawowej nr 2 i mam nadzieję, że 
zostanie ona zrealizowana jeszcze 
w tym roku.

Planuję również wystartować 
w wyborach samorządowych na 
radną, a z jakim rezultatem, to 
zależy już od mieszkańców naszego 
okręgu IV.

< Czy chciałaby Pani na zakoń-
czenie przekazać coś naszym czy-
telnikom?
Dziękuję wszystkim mieszkańcom 
za wieloletnią współpracę, dzięki 
której wspólnie możemy cieszyć się 
pozytywnym wizerunkiem naszych 
osiedli, a co najważniejsze zmieniać 
je na lepsze.

„Każdy dzień jest nowym dniem…”eKspResem po RejoNach

gZM 1
<  W lutym br., firma ZEMM Marian Młynarczyk, wybrana w drodze przetargu, 

przystąpiła do kompleksowej wymiany dźwigu osobowego w budynku przy ul. H. 
Dąbrowskiego 43. Prace, zgodnie z umową, mają potrwać do końca marca.

<  Na początku marca br., rozpoczęto remont schodów prowadzących do klatki nr 5 
w budynku przy ul. Gen. Ch. de Gaulle’a 3-9. Firma Zakład Remontowo-Budowlany 
Zięba & Janosz, wykonująca powyższe prace, została wybrana w drodze przetargu.

<  Informujemy, że rozpoczęły się wymiany pionów instalacji kanalizacyjnej w budyn-
ku przy ul. H. Dąbrowskiego 61-67. Dokładne terminy prac w poszczególnych 
mieszkaniach będą z wyprzedzeniem umawiane indywidualnie z mieszkańcami 
przez Zakład Remontowo-Budowlany TSM OSKARD. Prosimy o dostosowanie 
się do wyznaczonych terminów i przygotowanie dostępu do pionów.

<  Przypominamy użytkownikom lokali, którzy przeprowadzają remonty w pomiesz-
czeniach mieszkalnych/użytkowych, aby zwracali szczególną uwagę na zabezpie-
czenie wodomierzy przed uszkodzeniem czy zabrudzeniem powstałym podczas 
prac. Często zdarza się, że wodomierze, a zwłaszcza nakładki radiowe, ulegają 
uszkodzeniom lub zostają zanieczyszczone w wyniku takich remontów. To może 
prowadzić do błędów w odczytach radiowych i skutkować niezgodnością między 
dwoma corocznymi rozliczeniami wody, a rzeczywistym zużyciem wskazywanym 
na liczniku wodomierza. Dlatego prosimy o regularne odczytywanie i notowanie 
wskazań wodomierza, aby zweryfikować je przy półrocznym rozliczeniu.

gZM 2
<  Nadeszła wiosna, dlatego przypominamy wszystkim użytkownikom ogródków przy-

blokowych o potrzebie przeprowadzenia w nich wiosennych porządków. Pamiętajmy, 
że odpady zielone z tych ogródków należy składować wyłącznie przy altanach śmiet-
nikowych, w specjalnie oznakowanych workach. Worki są dostarczane do skrzynek 
pocztowych każdemu użytkownikowi ogródka w okresie od kwietnia do listopada, 
w ilości: dwa worki na jeden miesiąc na jeden ogródek. Prosimy o zwrócenie uwagi 
również na wygląd oraz stan techniczny ogrodzenia.

<  W kwietniu planowane jest rozpoczęcie ostatniego etapu remontu nawierzchni 
parkingu przy ul. St. Moniuszki (stanowiska parkingowe usytuowane od strony Al. 
Bielskiej). Roboty zrealizuje wykonawca zewnętrzny, wybrany w przetargu.

 
gZM 3

<  Rejon GZM nr 3 zwraca się do mieszkańców z apelem o bezwzględne zaprze-
stanie sadzenia roślin, drzew i krzewów na terenie Rejonu GZM nr 3. Coraz 
częściej obserwujemy, że mieszkańcy, bez żadnej konsultacji z administracją, 
dokonują samowolnych nasadzeń na terenach nie będących ogródkami przydo-
mowymi. Roślinność bardzo często sadzona jest zbyt blisko elewacji budynków, 
co w następnych latach powoduje skargi mieszkańców o zacienienie mieszkań. 
Ponadto często przy elewacjach budynków zauważamy nasadzone rośliny pnące, 
czego również zabrania obowiązujący w Spółdzielni Regulamin Używania Lokali 
i Porządku Domowego. Powodują one uszkodzenia i zawilgocenia elewacji budyn-
ków. Dodatkowo zwracamy Państwa uwagę, że na terenach naszych nierucho-
mości znajduje się wiele sieci (kanalizacyjne, ciepłownicze itp.), które mogą ulec 
uszkodzeniu z uwagi na rozrastanie się układu korzeniowego roślin. Samowolne 
nasadzenia roślin oraz tworzenie kwietników w zużytych oponach powodują 
spore problemy przy pokosach traw na naszych nieruchomościach i niekoniecznie 
wpływają korzystnie na estetykę naszych osiedli.

<  Drodzy mieszkańcy, przypominamy, że w przypadku zmiany liczby osób zamiesz-
kujących poszczególne lokale mieszkalne, należy bezwzględnie zgłosić się do 
Spółdzielni, aby zaktualizować te dane, ponieważ są one podstawą do odpowied-
niego naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz opłaty 
za używanie dźwigów w budynkach, które są w nie wyposażone.

<  Rozpoczęliśmy następujące prace: remont kominów i pokrycia dachowego 
w budynku przy ul. Edisona 11-17 w Tychach, remont drogi przy budynku miesz-
kalnym przy ul. Batorego 1-3 w Tychach oraz wymiana instalacji kanalizacyjnej 
w budynku mieszkalnym przy ul. Bukowej 30-36 w Tychach.

gZM 4
<  Z nadejściem wiosny zwracamy się do użytkowników ogródków przydomowych 

o uporządkowanie tych terenów oraz sprawdzenie stanu technicznego ogrodzeń, 
a w przypadku stwierdzenia uszkodzenia płotu o jego naprawę bądź wymianę. 

Wszelkie zmiany rodzaju i wysokości ogrodzenia należy 
uzgodnić z Kierownikiem Rejonu GZM nr 4. Jednocześnie 
przypominamy, aby odpady powstałe podczas prac porząd-
kowych ogródków przydomowych (tj. trawa, liście, pocięte 
gałęzie itp.) składować w specjalnie przeznaczonych na ten 
cel brązowych workach z logo Master. Odpady bio w innych 
niż otrzymane worki z logo Master nie są odbierane przez 
firmy wywozowe i należy wywieźć je we własnym zakresie 
do PSZOK-u. Przypominamy także, że zabrania się wycina-
nia drzew lub krzewów bez zgody Spółdzielni.

<  W marcu br. przeprowadzono obowiązkową deratyzację 
wiosenną w korytarzach piwnicznych.

<  Nadal trwają prace związane z wprowadzeniem centralnie 
ciepłej wody do mieszkań, wraz z przebudową instalacji 
gazowej, w budynku przy ul. S. Jaracza 25-31. Prosimy 
mieszkańców o współpracę z firmą wykonującą remont. Od 
kwietnia takie prace będą wykonywane również w budynku 
przy ul. Jaracza 7-9.

gZM 5
<  W okresie wiosennym przypominamy użytkownikom ogród-

ków przydomowych o zadbanie o znajdujące się w nich 
rośliny oraz o konserwacji i naprawy ogrodzenia. Spraw-
my, aby ogródki stanowiły miły krajobraz dla otoczenia. 
Ponadto przypominamy, że dla użytkowników ogródków, 
w okresie od kwietnia do listopada, dostępne będą worki na 
odpady pochodzące z pielęgnacji ogródków. Równocześnie 
pragniemy przypomnieć, że wszelkie nasadzenia drzew, 
z uwagi na możliwość uszkodzenia przez system korzeniowy 
fundamentów i izolacji budynku oraz przyłączy instalacyj-
nych, a także możliwość zasłaniania światła słonecznego 
mieszkańcom budynku, wymagają pisemnej zgody właści-
wego Kierownika Rejonu GZM.

<  W marcu br. przeprowadzona została obowiązkowa deraty-
zacja wiosenna w zasobach Rejonu GZM nr 5. W stacjach 
deratyzacyjnych, umieszczonych w korytarzach piwnicz-
nych, została wyłożona trutka na gryzonie.

gZM 6
<  W związku z nadejściem wiosny zwracamy się z prośbą do 

użytkowników ogródków przydomowych o ich uporządko-

wanie oraz sprawdzenie ogrodzenia, a w przypadku stwier-
dzenia uszkodzenia o jego naprawę lub wymianę. Wszelkie 
zmiany rodzaju i wysokości ogrodzenia, zgodnie z umową 
ogródkową, należy uzgodnić z Kierownikiem Rejonu GZM 
nr 6. Jednocześnie przypominamy, aby odpady powstałe 
podczas prac porządkowych ogródków (tj. trawa, liście, 
pocięte gałęzie itp.) składować w specjalnie przeznaczo-
nych na ten cel brązowych workach z logo Master, gdyż 
firmy wywozowe odbierają odpady zielone bio, wyłącznie 
w takich workach. Składowanie odpadów zielonych w innych 
workach generuje dodatkowe opłaty za wywóz i są one 
ponoszone przez wszystkich mieszkańców. Kolejne koszty, 
pokrywane przez lokatorów, stanowią odpady podrzucane 
do pomieszczeń na gabaryty, o czym już wielokrotnie pisa-
liśmy na łamach naszej gazety. Mimo to, nadal dochodzi 
do podrzucania odpadów, które powinny być wywożone we 
własnym zakresie do PSZOK-u. Przypominamy, że do tych 
pomieszczeń należy wkładać tylko elementy wyposażenia 
mieszkań, takie jak: meble, sofy, kanapy, fotele, dywany, 
wykładziny, szafki, stoły, krzesła itp., a także wózki dzie-
cięce, materace, pościel, rowery, zabawki i inne przedmioty 
dużych rozmiarów. W obu opisanych wyżej przypadkach, 
w celu uprzątnięcia pomieszczeń na gabaryty i otoczenia 
altan śmietnikowych z odpadów zielonych, Rejon GZM 
nr 6 zmuszony jest zamówić dodatkową odpłatną usługę 
porządkową i transportową. W styczniu tego roku na ten 
cel wydatkowana została kwota 20.425,39 zł. W przypad-
ku stwierdzenia wyrzucania do pomieszczeń na gabaryty 
odpadów zielonych luzem lub odpadów poremontowych, 
należy to niezwłocznie zgłosić do Rejonu GZM nr 6.

gZM 7
<  Nadal trwają prace związane z remontem schodów 

wewnątrz klatek schodowych w budynku przy ul. Ucz-
niowskiej 6-22 (dotyczy klatki 14). Prace wykonuje nasz 
ZRB. 

<  Zakończył się montaż instalacji domofonowej w budynku 
przy ul. Uczniowskiej 32-38 (dotyczy klatek 32-34). 

<  Rozpoczął się remont schodów wejściowych do budynku 
przy ul. R. Dmowskiego 45.

<

eKspResem po RejoNach

Serdeczne podziękowania
Zarządowi, Radzie Nadzorczej i pracownikom

TSM „OSKARD”
za kondolencje złożone po śmierci

OJCA
składa

Ewa Matusik

poDzięKowaNia

Informujemy, że rozpoczęliśmy wiosenne porządki na 
terenie Spółdzielni, w ramach których firmy sprzą-
tające realizują m. in. mycie okien oraz posadzek 
w klatkach schodowych, porządkowanie terenów 
wokół budynków, zamiatanie chodników po akcji 
zima (usuwanie liści i piasku), sprzątanie terenu 

wokół altan śmietnikowych. W okresie wiosennym 
wykonujemy także przeglądy małej architektury, 
celem poprawy bezpieczeństwa i estetyki.

Zapewniamy, że działania porządkowe trwają 
nieprzerwanie i mamy nadzieję, że niebawem efekty 
będą  widoczne.   
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z pRac RaDy NaDzoRczej

W dniu 27 lutego 2024 roku miało miejsce drugie w tym 
roku posiedzenie Rady Nadzorczej. Członkowie Rady Nadzor-
czej uczestniczyli w zorganizowanym przez Zarząd szkoleniu 
o tematyce „Węzły cieplne w budynkach wielorodzinnych”, 
które przybliżyło zagadnienia związane z rodzajami węzłów 
ciepłowniczych, ich zadaniami, komponentami węzłów ciep-
lnych, mocą cieplną i mocą zamówioną, krzywą grzewczą 
oraz składnikami opłat za ciepło dostarczane do naszych 
mieszkań. 

< < <

Rada Nadzorcza pozytywnie oceniła wykonanie funduszu 
wynagrodzeń za 2023 r., a także harmonogram i zakres zadań 
remontowych do wykonania w 2024 r. przez wykonawców 
obcych.  

< < <

Tradycyjnie zostały poddane analizie zaległości w opłatach za 
używanie lokali mieszkalnych i użytkowych. Rada Nadzorcza 

stwierdziła, że poziom zaległości w opłatach nie zagraża 
płynności finansowej Spółdzielni.

< < <

Zgodnie z porządkiem obrad, szczegółowo omówiono pro-
pozycję Zarządu w sprawie finansowania mikroinstalacji 
fotowoltaicznych (odnawialnych źródeł energii) dla zasobów 
mieszkaniowych z funduszu remontowego nieruchomości 
budynkowych.

< < <

Przypominamy, że w każdy roboczy poniedziałek miesiąca 
w godzinach od 15.00 do 17.00 dyżury pełnią członkowie Rady 
Nadzorczej. Członków TSM „OSKARD”, którzy chcą zgłosić 
swoje wnioski lub uwagi zapraszamy do siedziby Spółdzielni 
(pokój nr 3, segment B) przy ulicy H. Dąbrowskiego 39.

< Prezydium Rady Nadzorczej 
TSM „OSKARD”

Dewastacje – przykra rzeczywistość
Dewastacje i akty wandalizmu 
– to niestety nieodłączne ele-
menty życia w blokach, dlatego 
ciągle apelujemy do wszystkich 
mieszkańców o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności i odpowiedzial-
ności w zakresie bezpieczeństwa 
naszych wspólnych przestrzeni. 
Przypominamy o zamykaniu drzwi 
do klatek schodowych oraz ograni-

czaniu dostępu dla osób postron-
nych. Niezamierzone wpuszczenie 
ich do budynku może prowadzić 
do sytuacji, które w konsekwencji 
prowadzą do strat materialnych. 
Niestety, w zeszłym roku w Rejo-
nie GZM nr 5, nie uniknęliśmy 
aktów wandalizmu i dewastacji 
w klatkach schodowych oraz na 
elewacjach budynków.

Zniszczenie ściany w klatce schodowej w budynku przy  
ul. Z. Nałkowskiej 4a – koszt naprawy 1 840,00 zł.

Zniszczenie ściany w klatce 
schodowej w budynku  

przy ul. R. Dmowskiego 19  
– koszt naprawy 905,00 zł.

Zniszczenie systemu  
oddymiania w budynku przy  

ul. Z. Nałkowskiej 21  
– koszt naprawy 12 000,00 zł.

graffiti na elewacji budynku przy ul. Z. Nałkowskiej 4, 4ab
– koszt naprawy 830,00 zł.

graffiti na elewacji budynków przy ul. Z. Nałkowskiej 10-26 i 28-44 
– koszt naprawy 1 580,00 zł.

Sz. P.
Paulina Hennig-Kloska
Minister Klimatu i Środowiska
00-922 Warszawa, ul. Wawelska 52/54

Zarząd Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „OSKARD” 
w Tychach działając w interesie członków i mieszkańców 
Spółdzielni wyraża zaniepokojenie i sprzeciw dotyczące 
zapowiadanych podwyżek cen energii elektrycznej oraz 
wnosi o podjęcie działań mających na celu zapobieże-
nia wzrostowi cen energii elektrycznej po zakończeniu 
obowiązywania w połowie roku Ustawy z dnia 7 grudnia 
2023 r. o zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców 
energii elektrycznej, paliw gazowych i ciepła (Dz.U. 2023 
poz. 2760).

Zgodnie z oczekiwaniami naszych mieszkańców 
w powyższej Ustawie jako odbiorcę uprawnionego ujęto 
również odbiorców dokonujących zakupu energii elek-
trycznej dla oświetlenia klatek schodowych, zasilania 
dźwigów, węzłów cieplnych i hydroforni co korzystnie 
wpływa na obniżenie kosztów eksploatacji. 

Pragniemy jednak zwrócić uwagę, że ustalony równy limit 
1,5MWh na punkt poboru energii bez uwzględnienia charak-

teru nieruchomości i różnic w ich wyposażeniu jest niespra-
wiedliwy. Jako Spółdzielnia mająca w swoich zasobach 216 
budynków mieszkalnych, w których łącznie znajdują się 424 
układy pomiarowe widzimy, że limit 1.5 MWh tylko w przy-
padku ok. 50% budynków jest wystarczający i pokrywa pół-
roczne zapotrzebowanie na energię elektryczną w budynkach 
niskich niewyposażonych w urządzenia techniczne takie jak: 
dźwigi, hydrofory, wentylatory mechaniczne. Dla budyn-
ków wyposażonych np. w dźwigi limit wystarcza jedynie na 
pokrycie ok 10%–20% półrocznych wydatków na energię 
elektryczną w zależności od ilości urządzeń.

Wobec powyższego wnosimy o nowelizację Ustawy 
i w pierwszej kolejności przedłużenia jej obowiązywania 
do końca 2024 roku, a także zniesienie limitu energii 
elektrycznej, poniżej którego będą przez Przedsiębior-
stwa energetyczne stosowane niższe ceny gwarantowane 
– dla potrzeb części wspólnej budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych wyposażonych w dźwigi osobowe.

Kopią niniejszego pisma prosimy organizacje samo-
rządu spółdzielczego i gospodarczego o poparcie naszej 
inicjatywy.

Z poważaniem
Zarząd TSM „OSKARD”

Wzrost cen energii to już nie odle-
gła przyszłość, ale perspektywa na 
najbliższe miesiące. Obniżone ceny 
za energię elektryczną będą obo-
wiązywać tylko do końca czerwca 
2024 r., a od lipca zapłacimy za 
prąd wyraźnie więcej.

Zarząd Tyskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „OSKARD” nie-
zmiennie kontynuuje działania, 
mające na celu ochronę interesów 
swoich członków i mieszkańców. 
Wyrażając zaniepokojenie i sprze-
ciw w sprawie zapowiadanych pod-

wyżek cen energii elektrycznej 
Spółdzielnia wystosowała pismo 
do Minister Klimatu i Środowiska 
dotyczące podjęcia działań mają-
cych na celu zapobieżenie wzro-
stowi cen prądu. Treść dokumentu 
publikujemy poniżej.

nie dajemy za wygraną

Przypominamy o możliwości otrzymywania przez osoby 
zainteresowane, korespondencji masowej tj. korespon-
dencji dotyczącej opłat za używanie lokalu, potwierdzeń 
sald oraz rozliczeń mediów, na wskazany adres poczty 
elektronicznej.

W każdym czasie osoba, której przysługuje spółdziel-
cze prawo do znajdującego się w zasobach Spółdzielni 
lokalu mieszkalnego, użytkowego, a także właściciel 
lokalu mieszkalnego, użytkowego może złożyć sto-
sowny wniosek (EO 7), będący załącznikiem nr 3 do 
„Zasad doręczania korespondencji masowej”.

Korespondencję masową przesyłaną przez Spół-
dzielnię na podany przez osobę uprawnioną adres 
poczty elektronicznej, uważa się za skutecznie dorę-
czoną w dniu jej przesłania. 

W przypadku zmiany adresu poczty elektronicznej 
osoba uprawniona zobowiązana jest do poinformo-
wania Spółdzielni o tym fakcie i podania nowego 
adresu.

Korespondencja jest zabezpieczona hasłem przed 
nieuprawnionym zapoznaniem się z jej treścią, a szcze-
góły zostały opisane w „Zasadach doręczania kore-
spondencji masowej” punkt IV § 13, dostępnych na 
stronie internetowej w zakładce „Przepisy i unormo-
wania” (nr B14).

Druk wniosku dostępny jest :
–  na stronie internetowej (www.oskard.tychy.pl) 

w zakładce „DRUKI DO POBRANIA/korespon-
dencja masowa”;

–  w siedzibie Spółdzielni: w Dziale Członkowsko-
Mieszkaniowym (pok. 27 i 29) oraz w Dziale Opłat 
Czynszowych (pok. 35);

–  siedzibach Rejonów GZM nr 1-7.
Wniosek ten można przesłać elektronicznie w for-

mie formularza dostępnego na stronie internetowej 
Spółdzielni, bądź dostarczyć w formie pisemnej oso-
biście lub za pośrednictwem przesyłki pocztowej na 
adres siedziby Spółdzielni: ul. H. Dąbrowskiego 39, 
43-100 Tychy.

<

wysyłka korespondencji masowej na adres poczty elektronicznej
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Korytarze 
jaK labirynty

Corocznie powracającym na 
zebraniach problemem jest trak-
towanie przez niektórych klatek 
schodowych jak przedłużenie 
mieszkania i składowanie na nich 
różnych wielkogabarytowych przed-
miotów (mebli, skrzynek, rowerów 
itp.), między którymi trzeba nieraz 
kluczyć jak w labiryncie. Z jednej 
strony stwarzają one zagrożenie 
pożarowe, zaś w przypadku takiego 
zdarzenia i konieczności ewentu-
alnej ewakuacji tarasują drogę 
ucieczki.

Zgodnie z prawem Spółdzielnia 
ma prawo wywieźć zalegające 
przedmioty na wysypisko, a kosz-
tami obciążyć mieszkańców, zaś 
w przypadku kontroli straż pożar-
na może nałożyć mandat karny do 
5000 zł.

utrudniony dojazd

Odrębnym tematem jest parko-
wanie samochodów przed budyn-
kami. Brak wystarczającej liczby 
miejsc postojowych jest oczywistą 
bolączką, co nie zwalnia jednak 
nikogo z przestrzegania przepi-
sów. Tymczasem rzeczywistość 
pozostaje w sprzeczności z tymi 
wymogami, a dowodem są auta 
pozostawiane w miejscach, w któ-
rych stać nie powinny – na drogach 
pożarowych i wewnętrznych – gdyż 
tarasują dojazd pojazdom uprzy-
wilejowanym: karetkom pogotowia 
ratunkowego, wozom straży pożar-
nej i pojazdom firmy odbierającej 
śmieci.

głos stróŻów 
prawa

Odnośnie kwestii bezpieczeń-
stwa mieszkańcy mieli możliwość 
zadawania pytań obecnym na spot-
kaniach przedstawicielom policji 
i straży miejskiej. Dotyczyły one 
głównie właśnie parkowania, ale 
także m. in. przebywania w klat-
kach schodowych osób bezdom-
nych:

– Jeżeli ktoś taki nie zagraża 
bezpośrednio bezpieczeństwu, 
możemy go jedynie wyprowadzić na 
zewnątrz – rozkładali ręce stróże 
prawa radząc, by zamykać drzwi 

zewnętrze i nie otwierać, gdy do 
domofonu dzwoni ktoś nieznajo-
my.

Nie zawsze mogą także sku-
tecznie interweniować chociażby 
podczas zakłócania porządku.

– W parku przy ulicy Dębowej 
odbywają się regularne libacje, 
a policja przyjeżdża nawet dopiero 
50 minut po wezwaniu, gdy nikogo 
już nie ma – skarżyła się mieszka-
jąca w tej okolicy tyszanka.

– W sytuacji, gdy mamy trzy 
patrole na całe miasto, nieraz 
natychmiastowa reakcja nie jest 
możliwa – wyjaśnił mundurowy.

pozysKane ŚrodKi 
zewnętrzne

Ze szczególnym zainteresowa-
niem spotkał się punkt dotyczą-
cy przeprowadzonych robót oraz 
zamierzeń remontowych i inwe-
stycyjnych w poszczególnych 
Rejonach. Ich kierownicy przy-
pomnieli, że nie ma już w zaso-
bach TSM „OSKARD” budynków 
nieocieplonych, zaś w tych, które 
docieplono w latach 1990-2005, 
wykonuje się sukcesywnie wymianę 
izolacji termicznych lub renowację 
warstwy wykończeniowej, a przy 
okazji wymianę balustrad balko-
nowych. Przedstawiono również 
dane odnośnie wymiany w lokalach 
instalacji gazowych, elektrycznych, 
wodnych i kanalizacyjnych.

Wiele z powyższych robót 
wykonano dzięki pozyskanym 
w ubiegłych latach środkom 
finansowym z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. W tym 
roku Spółdzielnia czyni starania 
o kredyt Nasz Remont z PKO BP 
z premią remontową z programu 
Banku Gospodarstwa Krajowego 
(co pozwoli na zmniejszenie spła-
ty zaciągniętego kredytu o około 
25%) na kolejne prace.

W każdym Rejonie jest cała 
ich lista obejmująca zarówno 
planowane remonty kominów 
i pokryć dachowych, moderni-
zacje instalacji, wymiany drzwi 
wejściowych, budowy miejsc 
postojowych i altan śmietni-
kowych, jak i wymiany opraw 
oświetleniowych itp.

oCzeKiwania 
mieszKaŃCów

Spółdzielnia patrzy na sprawy 
niezbędne do załatwienia komplek-
sowo, każdy mieszkaniec ma jednak 
swoje spojrzenie oraz własne prob-
lemy i oczekiwania. Powszechną 
bolączką są miejsca parkingowe 
(a raczej ich brak), indywidualną 
– woda pojawiająca się w niektó-
rych piwnicach, zalewanie garażu, 
brak poręczy przy schodach itp. 
W każdym przypadku proszono 
o kontakt z kierownictwem Rejo-
nu w celu wnikliwego omówienia 
danej kwestii.

Przy okazji pojawiły się także 
zastrzeżenia do firmy sprzątającej 
na jednym z budynków.

Przedstawiciele Spółdzielni obie-
cali interwencję w tej sprawie.

junKersy 
do liKwidaCji

Ziarno niepokoju zasiała wśród 
niektórych informacja o wymianie 
w części mieszkań instalacji gazo-
wych. Jak wyjaśniono, celem jest 
wprowadzenie centralnej ciepłej 
wody i likwidacja piecyków (jun-
kersów), co ma wymiar zarówno 
ekonomiczny, jak i poprawę bez-
pieczeństwa oraz komfortu użyt-
kowania.

– Czy to oznacza rezygnację 
z gazu?– pojawiły się wątpliwości, 
na co przedstawiciele Spółdzielni 
uspokajali, że absolutnie nie, chyba 
że ktoś sobie życzy jego odcięcie 
w lokalu.

Podkreślili jednocześnie, że 
w przypadku zamiany kuchenne-

go pieca gazowego na elektryczny 
zalecane jest spełnienie warunków 
technicznych (instalacja trzyfazo-
wa), by urządzenia prawidłowo 
funkcjonowały.

obniŻenie Kosztów

W zamierzeniach są dalsze dzia-
łania energooszczędne w świetle 
podwyżek cen energii elektrycznej 
i cieplnej. Mają one na celu zmniej-
szenie strat ciepła w budynkach, 
a w rezultacie obniżenie kosztów 
zużycia energii cieplnej w obiektach 
TSM „OSKARD”.

– Dział techniczny Spółdziel-
ni prowadzi kontrolę i analizę 
zużycia ciepła w poszczególnych 
budynkach polegającą m. in. na 
kontroli pracy automatyki regula-
cyjnej węzłów cieplnych i parame-
trów nośnika ciepła. Przyniosło to 
wymierne korzyści w postaci moż-
liwości wnioskowania Spółdzielni 
do Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej w Tychach o obniżenie 
mocy zamówionej; w 2023 roku 
obniżono ją o 0,4 MW. Ponad-
to Spółdzielnia zwróciła się do 
Ministerstwa Klimatu i Środo-
wiska o działania zapobiegające 
zbyt wysokim wzrostom cen cie-
pła i energii elektrycznej bądź 
zminimalizowanie ich skutków 
społecznych, odpowiednie pisma 
skierowaliśmy również w poprzed-
nich latach do TAURON Ciepło Sp. 
z o.o. oraz PEC Tychy Sp. z o.o. 
– usłyszeli uczestnicy spotkań 
w SDK „Tęcza”.

Nie zabrakło w tym punkcie 
pytań o fotowoltaikę:

– Myślimy o niej głównie w wyso-
kich budynkach, gdzie jest duże 
zapotrzebowanie na prąd, w niskich 
korzyści są niewspółmierne do 
kosztów – wyjaśniali przedstawi-
ciele TSM „OSKARD”.

praKtyCzne rady

Przypomniano także o koniecz-
ności racjonalnego gospodarowania 
ciepłem przez samych mieszkań-
ców. Jest to kilka prostych zaleceń, 
które warto przestrzegać w okre-
sie grzewczym, aby rachunki były 
niższe:

1. Większości z nas, by czuć się 
komfortowo, wystarczy w pomiesz-
czeniu temperatura 21-22OC, a do 
jej osiągnięcia zawory termosta-
tyczne wystarczy ustawić w poło-
żeniu „2”;

2. Opuszczając mieszkanie, 
warto przekręcić zawór na niższy 
poziom;

3. Mieszkanie wietrzmy kilka 
razy dziennie, ale krótko i inten-
sywnie, wcześniej zakręcając 
zawór;

4. O komforcie cieplnym decy-
duje temperatura i wilgotność 
powietrza w pomieszczeniu, a nie 
temperatura grzejnika.

5. Należy zamykać okna oraz 
drzwi w klatkach schodowych, 
korytarzach i piwnicach.

oprawy oŚwietleniowe 
i dŹwigi

Pozostając w temacie oszczęd-
ności – w tym celu Spółdzielnia od 
lat konsekwentnie wdraża rozwią-
zania mające na celu zmniejszenie 
zużycia energii elektrycznej, jed-
nym z nich jest instalowanie opraw 
oświetleniowych ze zmierzchowymi 
czujnikami ruchu. Tam, gdzie jest 
to niemożliwe, wymienione zostały 
zwykłe żarówki na energooszczęd-
ne typu led.

Kolejnym z rozwiązań jest wymia-
na dźwigów osobowych na nowe przez 
dostosowanie ich do standardów 
unijnych poprzez podnoszenie bez-
pieczeństwa użytkowania, niezawod-
ności działania, estetyki wykonania 
oraz zmniejszenia energochłonności 
zespołów napędowych. Jest to zde-
cydowanie korzystniejsze od moder-
nizacji istniejących, gdyż ta okazuje 
się być ekonomicznie nieopłacalna. 
Programem wymiany objęto dźwi-
gi, których eksploatacja od ostatniej 
modernizacji przekroczyła 20 lat oraz 
te, które muszą być remontowane ze 
względu na krańcowe zużycie eksplo-
atacyjne podzespołów.

budŻet obywatelsKi

Budżet obywatelski to wydzielona 
część budżetu miasta, o przeznacze-
niu której decydują sami mieszkańcy. 
W Tychach zorganizowano już 11 
jego edycji. Dzięki niemu w zasobach 
TSM „OSKARD” realizacji doczeka-
ło się kilkadziesiąt wniosków.

To wystarczająca zachęta do 
ich zgłaszania w kolejnych edy-
cjach, ponieważ w przypadku ich 
zakwalifikowania i zdobycia przez 
nie w głosowaniu wystarczającej 
liczby głosów Spółdzielnia nie 
ponosi żadnych kosztów, a tym 
samym oszczędza środki, które 
mogą zostać przeznaczone na inne 
niezbędne prace i remonty.

Od ubiegłego roku zmieniły się 
zasady głosowania i teraz każdy 
mieszkaniec Tychów będzie mógł 
dokonać wyboru i oddać: dwa 
głosy na projekty dotyczące całego 
miasta oraz dwa głosy na projekty 
dotyczące określonego okręgu kon-
sultacyjnego niezależnie od miejsca 
zamieszkania – czyli może głoso-
wać na co chce bez względu, jaki 
okręg zamieszkuje.

zaCHęta do KontaKtu

Przedstawiciele Spółdzielni 
zachęcali obecnych na spotka-
niach do indywidualnych kontak-
tów. Wszelkie bieżące problemy 
można zgłaszać w administracji 
Rejonu GZM, poza tym w każdy 
poniedziałek w godz. od 15 do 17 
w siedzibie Spółdzielni członko-
wie Zarządu i Kierownik Działu 
Gospodarki Zasobami Mieszka-
niowymi, a w siedzibach poszcze-
gólnych administracji Kierownicy 
Rejonów przyjmują wnioski i skargi 
od mieszkańców.
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Każda opinia jest ważna

Kwestie dotyczące bezpieczeństwa wyjaśniali 
przedstawiciele służb mundurowych.
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Rozmawiamy z Tomaszem Kwietniem, który 
w spółdzielczym pawilonie przy ul. Armii Kra-
jowej 61, mieszczącym m.in. dyskont Biedronka, 
od kilku miesięcy prowadzi szkółkę jazdy na 
rolkach 4SKATER.

< Jest takie powiedzenie, że jeśli kochasz to, co 
robisz zawodowo, to nie przepracujesz w swoim 
życiu ani dnia. Czy to twój przypadek?
Częściowo na pewno tak. Rzeczy, które robi się na 
zajawce, zwykle sprawiają przyjemność. Jasne, 
że zdarzają się lekcje, które są trudne, ale jednak 
cały czas robi się coś, co jest sercu bliskie i na 
czym się człowiek dobrze zna, więc nie jest to 
specjalnie obciążające. A wiem, o czym mówię, 
bo też różne rzeczy w życiu robiłem.

< Ile masz lat i jak długo zajmujesz się tą 
dziedziną?
We wrześniu skończę czterdzieści, na rolkach 
jeżdżę dwadzieścia cztery lata, a uczę od jede-
nastu.

< To co robiłeś, zanim założyłeś szkółkę?
Po studiach wyjechałem do Anglii, gdzie udzie-
lałem się w korporacjach. Po powrocie do Polski 
pracowałem w salonie samochodowym. Najpierw 
jako sprzedawca, a potem kierownik salonu. 
Odpowiedzialna praca, która nie cieszyła mnie 
w żaden sposób. Siedząc w akwarium, bo tak 
nazywałem to miejsce, któregoś dnia stwierdzi-
łem, że marnuję życie. Na zewnątrz było słońce 
i pogoda, a ja za szybą w garniturze. Pomyśla-
łem, że muszę coś z tym zrobić, powrócić do 
pasji. I tak po trzech latach nieuczestniczenia 
w rolkowym życiu nawiązałem kontakty, a dawni 
koledzy zaprosili mnie do udziału w tworzeniu 
sklepu rolkowego. Najpierw pomagałem tam 
na magazynie, potem zostałem handlowcem, 
w końcu szefem strony internetowej, menadże-
rem. I w końcu uznałem, że muszę zrobić coś 
swojego.

< Troszkę swoim życiorysem sparafrazowa-
łeś powiedzenie „rzucić wszystko i pojechać 
w Bieszczady” – rzuciłeś wszystko i pojechałeś 
na rolki!
Dokładnie, tylko że akurat z Bieszczad przyjecha-
łem na Śląsk na rolki, bo pochodzę z Jarosławia 
i tam pracowałem w salonie.

< Przygodę z tym hobby zacząłeś w wieku szes-
nastu lat, pamiętasz jak to się zaczęło?
Pamiętam to dobrze. Graliśmy w Diablo, bo 
ja byłem dzieckiem, jakich teraz jest bardzo 

dużo, czyli mogłem nie odchodzić od komputera, 
a kolega powiedział: chodź pójdziemy na rolki, 
to jest fajne. Zrobiłem to, ale niezbyt ochoczo, 
szczególnie że zakładałem rolki siostry, które 
były za małe, a do tego jeździliśmy po chodniku. 
Z takim doświadczeniem trafiłem do liceum, 
gdzie z nowym kolegą zgadaliśmy się, że obaj 
jeździmy na rolkach. Umówiliśmy się na jeżdże-
nie. Ja przyjechałem w za małych seledynowych 
Roxy, a on w profesjonalnym sprzęcie, ochrania-
czach i kasku, i jeszcze zrobił trick na murku! 
Rozwalił mi mózg, no i wtedy zrozumiałem, że 
to jest to.

< Teraz masz już za sobą karierę zawodniczą, 
opowiedz o niej.
Kiedy zaczynałem, nie było jeszcze struktur. Teraz 
istnieje Polski Związek Sportów Wrotkarskich. 
Rozgrywa się mistrzostwa kraju, są stypendia dla 
zawodników. Ale ja zacząłem startować w 2000 
roku, gdy po złotej erze lat dziewięćdziesiątych 
była kompletna zapaść tej dyscypliny. Bańka pry-
sła. Nie było mowy o sponsorach. Ale trzykrotnie 
–  w 2003, 2004 i 2005 – zwyciężyłem Rolfest. 
To kultowa impreza rozgrywana w Trójmieście, 
na którą zjeżdżali się wszyscy, żeby przekonać się, 
kto jest najlepszy na streecie. Tam najlepszego 
nie wybierali sędziowie, tylko zgromadzony tłum. 
Zaliczyłem jeszcze potem czwarte zwycięstwo, 
ale już drużynowo.

< Pobiłeś też Rekord Guinnessa...
Tak, ustanowiłem rekord w maratonie na rolkach 
w jeździe tyłem. Co prawda jest on już od dwóch 
lat pobity, ale ja nie mam specjalnej motywacji, 
żeby się za to ponownie zabrać. Tym bardziej, 
że ktoś pobił mnie o minutę, a ja przy pierwszej 

nieoficjalnej próbie i tak zrobiłem czas 1 godzina 
37 minut, czyli o dwie minuty lepszy, niż ten 
ostatecznie zarejestrowany, więc nadal mogę 
się czuć o minutę lepszy.

< Dlaczego postanowiłeś uczyć jazdy na rol-
kach?
Kiedy po przerwie, o której mówiłem, wróciłem 
do środowiska, uznałem, że moja rola jest już 
inna. Zrozumiałem, że powinienem budować śro-
dowisko rolkowe. Zauważyłem, że dyscyplina, 
którą kocham, jest na wymarciu. To jeden ze 
sportów działających na zasadzie mody. Rolki 
od lat dziewięćdziesiątych śpią. Ale coś powoli 
zaczyna się dziać za sprawą naszych działań. 
Mamy juniorów z jazdy wyczynowej.

< Kto może się od ciebie uczyć?
Nauczyć mogę każdego. U mnie po pierwszej lekcji 
umiesz jechać do przodu, tyłu, skręcać i hamować. 
Ale najbardziej lubię trudne przypadki. Czyli po 
pierwsze: ludzi, którzy chcieliby bardzo, ale w siebie 
nie wierzą, bo ktoś twierdzi na przykład, że jest 
stary lub za słaby fizycznie. A po drugie: osoby 
bardzo sprawne, które mają szersze ambicje.

< Jak bardzo niebezpieczny jest to sport?
Najbardziej niebezpieczny jest dla początkują-
cych. Statystycznie najbardziej kontuzjogenne jest 
pierwsze założenie rolek i powstanie na nogi. Ktoś 
kupuje sprzęt z myślą, że zacznie jeździć i od razu: 
złamana ręka, wstrząśnienie mózgu, strzaskana 
kość ogonowa. Często mam telefony: dzień dobry, 
bo ja kiedyś złamałem rękę i czy dało by się jakoś 
to z panem od nowa zacząć. Generalnie jest to 
sprawa prosta, niektórzy założą rolki i od razu 
jeżdżą, ale nie zaszkodzi zrobić tych pierwszych 
kroków jednak z instruktorem.

< W lokalu przy Armii Krajowej działacie 
czwarty miesiąc, jak tutaj trafiłeś, jak wam 
się tu podoba?
Znajomy podesłał mi tą lokalizację. Jak pierwszy 
raz tu wszedłem, pomyślałem – o jakie duże. 
Pomieszczenie jest gigantyczne! Pierwotnie 
wyglądało też dość cringe’owo, bo ściany były 
seledynowe i łososiowe. Ale włożyliśmy trochę 
pracy, by doprowadzić do jakiejś atrakcyjności 
wizualnej. Spółdzielnia „OSKARD” wypełnia 
wszystkie swoje zobowiązania, gdy coś nie działa. 
Pozwolili zdjąć kraty z okien, z którymi byłoby 
bardzo brzydko. Wszystko działa tak, jak ma 
działać.

< Dziękuję za rozmowę.

w dzisiejszym dynamicznym świecie, w którym konsumenci coraz bardziej poszukują wyjątkowych doświadczeń, branża usługowa stale 
ewoluuje, by sprostać rosnącym oczekiwaniom i potrzebom klientów. w ramach serii artykułów przyjrzymy się ciekawym i nietuzinko-
wym usługom, które wyróżniają się spośród tradycyjnych ofert rynkowych, a są świadczone przez firmy prowadzące działalność w loka-
lach użytkowych TSM „OSKARD”.

rzucić bieszczady i pojechać na rolki

– u mnie po pierwszej lekcji umiesz jechać 
do przodu, tyłu, skręcać i hamować – mówi 
Tomasz Kwiecień, który prowadzi szkółkę 

jazdy na rolkach 4SKATER.
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CERAMICZNE  
MINIATuRy „pAlETy”

15 lutego br. członkowie Klubu 
Twórców Sztuki „Paleta” spot-
kali się w „Uszatku” na kolejnych 
wspólnych zajęciach. Podczas war-
sztatów każdy miał do dyspozycji 
kilka kafli, które mógł udekorować 
farbami do ceramiki. Pomysłów 
było mnóstwo, powstały zatem 
różnorodne, kolorowe miniatury, od 
ciekawych abstrakcji, po owocowe 
kompozycje, czy krajobrazy. 

<A. Mlaś

MAKRAMA w „TęCZy”

W SDK „Tęcza” rozpoczął się kolej-
ny etap „sznurkowej” przygody. 
Uczestniczki warsztatów opanowu-
jąc do perfekcji węzeł żebrowy pio-
nowy stworzyły swoje małe dzieła. 
To kreatywne, artystyczne lutowe 
spotkanie pań pokazało, że makra-
ma to świetny oraz niedrogi sposób 
na wykonanie dekoracji. Używa-
jąc sznurka i pracy własnych rąk 
można stworzyć wiele ciekawych 
przedmiotów, a efekt daje wielką 
frajdę. Następne warsztaty makra-
mowe odbędą się już w kwietniu. 
Serdecznie zapraszamy.

<M. Tymczak
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– SERWIS, NAPRAWA, USŁUGI – 

<   Naprawa, telewizory Festerkiewicz. 
Tychy, Cyganerii 15. Tel. 603-585-
329.

<   Kompleksowe remonty domów, 
mieszkań, łazienek. Doradztwo, 
transport. Tel. 693 518 984

<   Hydraulik. Tel. 797-599-031.

<   Ekspresowe usuwanie awarii wod.-
kan. Tel. 693 518 984.

<   Czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie. 606-274-056.

– INNE – 

<  Skup samochodów Gotówka. Tel. 
660-476-276.

ogłoszeNia DRoBNe

W dniach 22-23 stycznia 2024 r. obradował 
w Warszawie VII Kongres Spółdzielczo-
ści, który zgodnie z art. 258 § 1 ustawy 
Prawo spółdzielcze jest najwyższym orga-

nem samorządu spółdzielczego w Polsce.  
Krajowa Rada Spółdzielcza przed każdym 
Kongresem Spółdzielczości opracowuje pro-
pozycje Tez Programowych– zagadnień, 

które mają pomóc w wyznaczeniu kierun-
ków dyskusji nad stanem ruchu spółdziel-
czego w Polsce. W kolejnych wydaniach 
naszej spółdzielczej gazety publikujemy 

kolejne tezy przyjęte przez VII Kongres 
Spółdzielczości. 

W tym wydaniu zamieszczamy 5-10 z 49 
tez programowych.

tezy programowe VII Kongresu Spółdzielczości

TEZY PROGRAMOWE  
VII KONGRESU SPÓŁDZIELCZOŚCI

5.  Zastanowienia wymaga dlaczego spółdzielnie stawiają się w stan 
likwidacji, wyprzedają zgromadzony majątek, przekształcają się 
w spółki prawa handlowego czy też ograniczają swoją działalność 
do wynajmu pomieszczeń innym podmiotom gospodarczym, bądź 
administrowania wyodrębnionymi z nich wspólnotami mieszkanio-
wymi. Czy jest to tylko wina obowiązującego prawodawstwa czy 
też sami spółdzielcy poprzez postawy bierności, a czasem nawet 
przyzwolenia wpływają na te procesy? W tym kontekście należałoby 
na nowo przedyskutować i zdefiniować zadania samorządu spół-
dzielni, związków rewizyjnych i Krajowej Rady Spółdzielczej w celu 
ograniczenia tych nie zawsze uzasadnionych ekonomicznie praktyk 
i inspirowania do powstawania nowych podmiotów spółdzielczych.

6.  Spółdzielczą współpracę może, jak w innych krajach, wspomagać 
prawo poszerzone o przepisy regulujące relacje wzajemnościowe 
spółdzielni i o takie prawo będziemy zabiegać. Antycypacją tych 
postulowanych rozwiązań powinna być bieżąca praktyka spół-
dzielcza, polegająca na inicjowaniu współpracy między różnymi 
branżami spółdzielczymi i tworzeniu sieci powiązań. Dla szerszego 
rozwoju idei spółdzielczych należy propagować upowszechniania 

używania przez polskie organizacje spółdzielcze logo „COOP” 
jako symbolu spółdzielczości na świecie i marki spółdzielczych 
produktów.

7.  Po doświadczeniach światowego kryzysu roku 2008 i konse-
kwencjach pandemii COVID-19, coraz częściej przebija się myśl, 
że spółdzielczość stanowi jeden z ważnych paradygmatów roz-
woju gospodarczego i budowy społeczeństwa obywatelskiego. 
W sytuacji, gdy globalny biznes stał się suwerenem, a państwa 
narodowe jego petentem, budowa społeczeństwa obywatelskiego 
nie może obejść się bez spółdzielczości, którego zręby są tożsa-
me z wartościami, jakie prawie 200 lat temu wpłynęły na rozwój 
ruchu spółdzielczego.

8.  Dopóki potencjał spółdzielczości nie będzie bezpośrednio zagrażał 
międzynarodowemu kapitałowi, możliwe jest zachowanie lub 
uruchomienie przez państwa narodowe specjalnych ułatwień 
dla spółdzielni celem utrzymania ich pozycji na rynku. Wiele 
państw z tych możliwości korzysta. Furtkę ułatwiającą spółdziel-
niom skorzystanie ze środków unijnych uchyliła również Komisja 
Europejska, dowartościowując zorganizowane formy działania 
rolników przy ubieganiu się o wsparcie w dziedzinie rolnictwa 
i przetwórstwa w perspektywie 2023 – 2027.

9.  Spółdzielczość od zarania swego istnienia była i jest formą 
odmienną od podmiotów komercyjnych, kierującą się własnym 
systemem zasad i wartości. Spółdzielnie są więc specyficznymi 
przedsiębiorstwami, opierającymi się na zasadach współpra-
cy, współdziałania i solidaryzmu społecznego. Są szansą na 
aktywność zawodową i rozwój osobowościowy, a przedkładając 
współpracę i współodpowiedzialność nad bezwzględne reguły 
gry rynkowej, tworzą warunki do bezpieczeństwa materialnego 
i duchowego swych członków i pracowników, przyczyniając się do 
budowy świata bardziej bezpiecznego i zrównoważonego.

10.  Aby spółdzielczość mogła skutecznie pełnić przypisaną jej misję 
społeczną, zawodową i obywatelską, niezbędne są odpowiednie 
warunki prawne wynikające z odmienności systemu spółdzielcze-
go od systemu spółek prawa handlowego, poprzez przestrzeganie 
Międzynarodowych Zasad Spółdzielczych, usunięcie przepisów 
dyskryminujących spółdzielnie, poszanowanie zasady niepodziel-
ności majątku spółdzielczego lub jego części i szacunek dla demo-
kracji i podmiotowości spółdzielczej. Aby spółdzielczość mogła się 
rozwijać, niezbędne są odpowiednie regulacje prawne wynikające 
z odmienności systemu spółdzielczego i zgodności z Międzynaro-
dowymi Zasadami Spółdzielczymi. Należy podjąć działania, aby 
nadać im charakter norm prawa unijnego.



OSKARD marzec 2024 9
zapRoszeNia

Ferie z „osKardem”

Za nami ferie zimowe. W naszych placówkach był to inten-
sywny czas zabaw, warsztatów i wycieczek, zorganizowanych 
w ramach półkolonii. Uczestnicy dwóch turnusów mieli okazję 
skorzystać z bogatego programu zajęć. Warsztaty tworze-
nia pluszowych maskotek, ekologicznych zwierzątek z siana, 
obrazów z mchu i szyszek, pachnących zawieszek i mydeł, czy 
szmacianych motanek i wyklejanych mozaik, to niektóre z pla-
styczno-technicznych spotkań z rękodziełem. Oprócz stałych 
punktów każdego z turnusów, jak seans kinowy, kręgielnia, czy 
szaleństwa na sali zabaw, dzieci chętnie brały udział w kon-
kurencjach sportowych i zabawach integracyjnych w klubach 
osiedlowych i w„Tęczy”. Oczywiście był też czas na naukę 
i przypomnienie sobie ważnych zasad bezpiecznego poruszania 

się po mieście i udzielania pierwszej pomocy podczas spotkań 
z przedstawicielami policji, czy zajęć w Wojewódzkim Ośrodku 
Ruchu Drogowego w Tychach. Przyrodniczo-ekologiczne spot-
kania z pszczelarzem i miłośniczką przyrody, Panią Karoliną 
Chemicz-Pałys uświadomiły dzieciom, jak ważną rolę w naszym 
życiu pełnią ptaki i pszczoły. Podczas piątkowych wycieczek 
autokarowych uczestnicy zwiedzili między innymi Muzeum 
Chleba, Szkoły i Ciekawostek w Radzionkowie, Egzotarium 
w Sosnowcu, wystawę klocków Lego oraz zaliczyli sporą dawkę 
aktywności fizycznej w salach zabaw w Katowicach i Mysło-
wicach. Dziękujemy za wspólny czas i zapraszamy na letnie 
turnusy półkolonii.

< A. Mlaś
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Dział społeczNo−KultuRalNy

plan zajęć organizowanych w placówkach 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych

zapRoszeNia

zajęcia sportowo–reKreacyjne
termin  placówka  program zajęć 

03.04 Uszatek 16.00 – Rzuty do celu – zabawy sportowe dla dzieci. Zapisy w klubie.
08.04 Magdalena 16.00 – „Kostką i głową”– rozgrywki planszowe dla dzieci.
08.04 Orion 16.30 – Turniej remika dla dorosłych.
12.04 Magdalena 16.00 –  Piłkarska wiosna – rozgrywki dla dzieci i młodzieży na boisku. 
15.04 Orion 17.00 – Turniej w Remika dla dorosłych.
17.04 Magdalena 16.00 – Gry i zabawy sportowo-rekreacyjne dla dzieci na boisku.

24.04 Magdalena 16.00 –   „Światowy Dzień Zdrowia”– konkurencje sprawnościowe dla dzieci 
i młodzieży na boisku.

26.04 Orion 17.00 –  Turniej koszykówki dla dzieci do lat 14 na boisku przy SP nr 35.
2.05 Magdalena 12.00 –  Zabawy sprawnościowo-ruchowe dla dzieci i młodzieży na boisku.
8.05 Magdalena 16.00 – Piłkarska wiosna – rozgrywki dla dzieci na boisku.

15.05 Magdalena 16.00 – Gry i zabawy unihokejowe dla młodzieży na boisku.

17.05 Regina 16.30 –  Turniej piłki nożnej dla dzieci na boisku wielofunkcyjnym, zapisy od 
6.05.2024.

imprezy turystyczno-Krajoznawcze
termin  placówka program zajęć

5.04 Magdalena 15.00 – Grupowe wyjście na seans do komnaty solnej.

16.04 Magdalena 13.00 –  Wycieczka rowerowa dla dorosłych, trasa Osiedle W-Paprocany-
Cielmice-Tychy.

11.05 Orion Wycieczka jednodniowa dla mieszkańców do Kopalni Soli w Bochni. Zapisy od 16.04.

25.05 Regina
Wycieczka autokarowa do Radzionkowa – Chlebowa Chata – zwiedzanie 
Muzeum Chleba, warsztaty pieczenia chleba i spacer po Ogrodzie Botanicznym. 
Zapisy od 6.05.2024 godz. 10.30. 

wydarzenia Kulturalne
termin  placówka program zajęć

6.04 Orion Wyjazd autokarowy do Teatru Nowego w Zabrzu na spektakl „Ciach nogę”. 
Zapisy od 12.03.2024 w klubie. 

10.04 Regina 16.30 – Wiosenny spacer fotograficzny z Grzegorzem Muchą.

12.04 Orion Naturalne metody leczenia bólu – prelekcja i pokaz ćwiczeń, prowadzi Joanna 
Kosatka, I grupa godz. 10.00, II grupa godz. 11.30. Obowiązują zapisy. 

13.04 Uszatek 12.00 – Otwarty warsztat tańców korowodowych. Zapisy od 25.03.

17.04 Regina 18.00 –  Koncert zespołu Bottone d’Argento – uroczyste otwarcie klubu  
po remoncie. Wejściówki do odbioru w klubie od 8.04 od godz. 10.30.

19.04 SDK Tęcza 18.00 –  „Niebo z moich stron”– koncert Krzysztofa Bigaja z zespołem. 
Wejściówki do odbioru w klubach i SDK „Tęcza” od 8.04.2024.

19.04 Uszatek 17.00 –  Zabawa taneczna dla mieszkańców z okazji Międzynarodowego Dnia 
Tańca. Obowiązują zapisy od dnia 3 kwietnia. 

26.04 Magdalena 14.00 –  Biesiada dla mieszkańców, czyli „Powrót do natury poprzez swojską 
nutę” w interpretacji grupy artystycznej MAG.

29.04 SDK Tęcza 18.00 – Wernisaż fotografii Tomasza Ziobry „Nieuczesane”.
7.05 Magdalena 15.00 –  Spotkanie dzieci ze strażakiem z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka.
9.05 Magdalena 17.00 – Spotkanie kolekcjonerów i pasjonatów tyskich pocztówek.

17.05 SDK Tęcza 18.00 –  Koncert folkowy zespołu Słowianki – wejściówki do odbioru 
w placówkach od 07.05.

22.05 Orion Wyjazd autokarowy dla mieszkańców do Teatru Polskiego w Bielsku Białej na 
spektakl pt. „Kogut w rosole”. Zapisy przyjmuje klub „Orion” od dnia 17.04.2024.

zajęcia plastyczne
termin  placówka  program zajęć 

4.04 SDK Tęcza 17.00 –  Tęczowa Fabryka Wrażeń – Kartonowa lama z elementami splotów 
tkackich – warsztaty dla dzieci 7-12 lat, zapisy od 20 marca br.

4.04 Uszatek 16.30 –  Warsztaty dekorowania ceramicznych kafli cz. 2 – zajęcia Klubu 
Twórców Sztuki „Paleta”.

13.04 SDK Tęcza 10.00 – Warsztaty makramy dla dorosłych, obowiązują zapisy od 18.03.2024.
15.05 Magdalena 15.00 – Ogólnodostępne zajęcia kreatywne z okazji Dnia Niezapominajki.

KonKursy plastyczne i wystawy
termin  placówka  program zajęć

1.03-26.04 Orion Wystawa malarstwa członków Silesia TAK ART. 
od 7.03 SDK Tęcza Wystawa malarstwa Marianny Polak.

25.03-20.05 Orion Pokonkursowa wystawa prac „Ryby naszych jezior”.

od 15.04 Uszatek „Zatrzymani w rytmie” – wystawa fotografii Agnieszki Seidel-Kożuch z okazji  
Międzynarodowego Dnia Tańca. 

od 15.04 SDK Tęcza Wystawa akwareli Przemysława Wróbla „Tychy kiedyś i dziś”.
do 19.04 SDK Tęcza Pokonkursowa wystawa „Moja Wielkanocna Pisanka”.
do 30.04 SDK Tęcza Pokonkursowa wystawa „W magicznym świecie pszczół”. 

4.03-28.06 Magdalena Wystawa fotograficzna Grzegorza Muchy „Tychy dawno temu i dzisiaj”.
23.04 Regina Wystawa prac plastycznych kółka plastycznego dla dzieci.
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od 29.04 SDK Tęcza Wystawa fotografii Tomasza Ziobry „Nieuczesane”.

14.05 Regina Wystawa fotografii grupy fotoamatorów.
do 15.05 SDK Tęcza Przyjmujemy prace na konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży „Kwiatek dla mamy”.

do 15.05 Orion Przyjmowanie prac plastycznych na konkurs dla dzieci i młodzieży 
pt. „Ilustracja do baśni Andersena”.

 spotKania integracyjne dla mieszKańców
termin  placówka  program zajęć 

27.03 Orion 14.30 – Spotkanie Klubu Seniora. 
27.03 Magdalena 13.00 – Przedświąteczne spotkanie Klubu Dłużej Młodych. 
27.03 SDK Tęcza 17.00 – Spotkanie Tyskiego Klubu Amazonek. 
28.03 SDK Tęcza 17.00 – Spotkanie Tyskiego Towarzystwa Fotograficznego. 
5.04 Magdalena 15.00– grupowe wyjście do Komnaty Solnej ul. Andersa 22, zapisy w klubie.
3.04 Orion 17.00 – Spotkanie Klubu Pozytywnie Zakręceni Plus 55.
9.04 Orion 16.00 – Spotkanie Klubu Esperanto.

10.04 Orion 14.30 – Spotkanie Klubu Seniora. 
10.04 Magdalena 13.00 – Spotkanie Klubu Dłużej Młodych.
10.04 SDK Tęcza 15.00 – Spotkanie Klubu Seniora.
11.04 Orion 17.00 – Spotkanie KTK „Gronie”.
24.04 Orion 14.30 – Spotkanie Klubu Seniora.
24.04 Regina 16.00 – Spotkanie Klubu Seniora.
24.04 SDK Tęcza 15.00 – Spotkanie Klubu Seniora.
24.04 SDK Tęcza 17.00 – Spotkanie Tyskiego Klubu Amazonek. 
24.04 Magdalena 13.00 –  Spotkanie Klubu Dłużej Młodych. Po spotkaniu wyjście na spacer fotograficzny.
25.04 SDK Tęcza 17.00 – Spotkanie Tyskiego Towarzystwa Fotograficznego.
7.05. Orion 17.00 – Spotkanie Klubu Pozytywnie Zakręceni Plus 55.
8.05 Magdalena 13.00 – Spotkanie Klubu Dłużej Młodych.
8.05 SDK Tęcza 15.00 – Spotkanie Klubu Seniora. 
8.05 Orion 14.30 – Spotkanie Klubu Seniora. 
9.05 Orion 17.00 – Spotkanie KTK „Gronie”. 

14.05 Orion 16.00 – Spotkanie Klubu Esperanto. 
15.05 Regina 16.00 – Spotkanie Klubu Seniora.

ROZwIąZANIE KRZyżówKI – pIERwSZE OBjęCIA SŁOŃCA

15 lutego br. w Klubie Osiedlowym 
„Orion” odbyło się spotkanie spra-
wozdawcze Klubu Turystyki Kolar-
skiej GRONIE, działającego od 1998 
roku. 2023 rok był rokiem jubile-
uszowym dla klubu. Z tej okazji w 
spotkaniu uczestniczyli zaproszeni 
goście m.in.: Przewodnicząca Rady 
Miasta Tychy Barbara Konieczna, 
Kierownik Działu Społeczno – Kultu-
ralnego TSM „OSKARD” Gabriela 
Strzezik. Obie Panie na ręce Prezesa 
Klubu przekazały listy gratulacyj-
ne, życząc dalszego rozwoju oraz 
czerpania satysfakcji z turystyki 
kolarskiej. Wśród zaproszonych byli 
także członkowie Zarządu oddziału 
PTTK w Tychach. Prezes KTK GRO-
NIE Cezary Sawicki, podkreślał jak 
ważne są działania promujące tury-
stykę rowerową i zachęcające do 
poznawania kraju i historii Polski. 
Akcentował również, że organizacja 
imprez rowerowych stwarza klimat 
wzajemnej życzliwości i integracji 
członków Klubu oraz upowszechnia 
zdrowy styl życia.  Dla upamiętnie-
nia 25-lecia swojego istnienia Klub 
Turystyki Kolarskiej GRONIE działa-

jący przy Oddziale PTTK w Tychach 
opracował 27-kilometrowy miejski 
szlak rowerowy, którego start i meta 
znajdują się  na  Al. Niepodległo-
ści przy napisie „TYCHY”, tworząc 
pętlę – stąd nazwa: „TYSKA PĘTLA  
ROWEROWA”. Jest to trasa  łatwa 
i dostępna dla całych rodzin, która 
pozwala poznać historię, zabytki 
oraz walory krajoznawcze miasta. 
Podczas spotkania wręczono także 
członkom klubu odznaczenia oraz 
nagrody za udział w konkursach, 
a każdy z gości otrzymał pamiąt-
kowe upominki wykonane z drew-
na. Zwieńczeniem uroczystości 
była prezentacja multimedialna, 
obrazująca  wszystkie turystyczne 
wyprawy w minionym roku, a było 
co wspominać, ponieważ GRONIE 
zorganizowało 79 wycieczek. Gratu-
lujemy wielu sukcesów, wytrwałości 
w podjętych działaniach i życzymy 
wielu dalszych wspólnych wycieczek 
organizowanych dla naszych miesz-
kańców oraz odkrywania wielu pięk-
nych miejsc, upowszechniając jedno-
cześnie aktywny wypoczynek.

< DW

wyDaRzeNia

gRONIE  w „ORIONIE”
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KrzyżówKa

Litery z pól dodatkowo ponumerowanych od 1 do 21
dadzą rozwiązanie krzyżówki, które znajduje się wewnątrz numeru.
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O g Ł O S Z E N I E  p Ł A T N E

TyChy NA STARyCh 
pOCZTówKACh

22 lutego br. mieszkańcy naszych 
osiedli mieli okazję wziąć udział 
w ciekawym spotkaniu połączonym 
z wystawą starych pocztówek, 
przedstawiających nasze miasto. 
Gośćmi specjalnymi byli kolekcjo-
nerzy pocztówek Grzegorz Mucha 
i Marek Wtorek. Ich pokaźne zbiory 
prywatne można było zobaczyć na 
pokazie slajdów, jak i przegląda-
jąc osobiście albumy. Największym 
zainteresowaniem cieszyły się 
czarno-białe widokówki, powsta-
łe w latach 70-tch. To one przy-
wołały najwięcej wspomnień. Pan 
Grzegorz, miłośnik fotografowania 
zaprezentował również bardzo licz-
ną kolekcję zdjęć Tychów. Ucieszyła 
nas obecność Zbigniewa Marszałka, 
który przyniósł swoje zbiory wido-
kówek. Na wieczorze gościliśmy 
również administratorów strony 
„Tychy na starych fotografiach” 
oraz „Tyska pocztówka”. Mamy 
nadzieję, że te nowe znajomości 
zaowocują kolejnym ciekawym 
wydarzeniem. Imprezę możemy 
podsumować, cytując słowa Pana 
Grzegorza Muchy: „Razem z Mar-
kiem Wtorkiem mogliśmy podzielić 
się naszą pasją i zainspirować gości 
do ciekawych rozmów na temat 
naszego kochanego miasta, które 
zmieniło się bardzo (i wciąż się 
zmienia!). Na starych pocztówkach 
mogliśmy odnaleźć zapomniane 
miejsca i trochę powspominać „jak 
to kiedyś było”.

 Kilka słów o naszych gościach: 
Grzegorz Mucha – dorastał w kra-
jobrazie rozbudowy miasta. Na 
Jego oczach powstawały tyskie 
osiedla, stąd w fotografii ma sła-
bość do miejskiej architektury, pla-
ców budowy, wieżowców i betonu. 
Oprócz fotografii miejskiej jego 
pasje to jazda na rowerze, targi 
staroci i  kolekcjonowanie pocztó-
wek, których zbiór liczy około 500 
sztuk. Marek Wtorek – tyszanin, 
który pasję do historii Tychów, 
ziemi pszczyńskiej przejął od 
taty (w tym zbieranie pocztówek 
z Tychów – zbiór liczy 400 sztuk). 
Jego wielką pasją jest fotografo-
wanie przyrody, w szczególności 
ptaków.

< A. Zadrożna

wyDaRzeNia


